
G E M E E N T E  D I L B E E K 

 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN  

DE GEMEENTERAAD 

 
Zitting van 20 november 2012 
 
Tegenwoordig : Michel Valkeniers,voorzitter 
Stefaan Platteau, burgemeester 
Jef Vanderoost, Carine Walravens, Rita Dedobbeleer, Marc De Meulemeester, Luc 
Deleu, Willy Segers, schepenen 
Luc De Backer, OCMW-voorzitter-schepen 
Jeanne Donvil-De Smedt, Jef Valkeniers, Guy Pardon, Jan Margot, Julien Sergoigne, 
Michel Dandoy, Walter Zelderloo, Karel De Ridder, Georges De Vliegher, Jurgen Ceder, 
Danny Smagghe, Bruno Steenput, Linsay Schoukens, Jos Crabbe, Linda Janssens, Gerda 
Veldeman, Joëlle Van Duijfhuijs, Nathalie Staquet, Stijn Quaghebeur, Geert Hoogstoel, 
Joris Pison, Jacqueline Huygens, raadsleden 
Marianne Vanden Houte, secretaris 
 
DE GEMEENTERAAD, 
 
De gemeenteraad, vergaderd in openbare zitting; 
Gelet op het Gemeentedecreet; 
Gelet op de overeenkomst tussen de gemeente en vzw Dilkom inzake de uitbating 
van het gemeentelijk zwembad Dilkom, Beeldhouwkunstlaan z/n, 1700 Dilbeek; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 november 2010 houdende 
kennisneming van de gewijzigde tarieven voor het gebruik van zwembad Dilkom; 
Overwegende dat vzw Dilkom op 27 september 2012 besloot tot een tariefverhoging, 
met ingang van 1 januari 2013 voor individuele zwemmers en met ingang van 1 
september 2013 voor scholen en verenigingen; 
Overwegende dat de tariefstijging voor Dilbeekse gebruikers beperkt blijft tot de 
indexering; 
Gelet op het gunstig advies van de sportraad van 12 oktober 2012; 
Overwegende dat de tariefverhoging conform de index ook voorzien is in het 
gemeentelijk sportbeleidsplan 2008-2013; 
BESLUIT: met 26 ja-stemmen ( Michel Valkeniers, Stefaan Platteau, Jef Vanderoost, 
Carine Walravens, Rita Dedobbeleer, Marc De Meulemeester, Luc Deleu, Willy 
Segers, Jeanne Donvil-De Smedt, Jef Valkeniers, Jan Margot, Julien Sergoigne, Walter 
Zelderloo, Karel De Ridder, Georges De Vliegher, Jurgen Ceder, Danny Smagghe, 
Bruno Steenput, Linsay Schoukens, Jos Crabbe, Linda Janssens, Gerda Veldeman, Stijn 
Quaghebeur, Geert Hoogstoel, Joris Pison, Jacqueline Huygens ) , tegen 4 neen-
stemmen ( Guy Pardon, Michel Dandoy, Joëlle Van Duijfhuijs, Nathalie Staquet ) . 
ENIG ARTIKEL.- De raad neemt kennis volgende gewijzigde tarieven voor het gebruik 
van zwembad Dilkom, met ingang van 1 januari 2013 voor individuele zwemmers en 
met ingang van 1 september 2013 voor scholen en verenigingen: 

Openbare zitting 
 
 
 
Sport : 
Nr 148.424: 
 
 
Voorwerp : 
Vzw Dilkom: 
kennisgeving 
aanpassing tarieven 
zwembad vanaf 
01.01.2013. 
 
 
 
punt 36 



 

indexatie 6 %

t.o.v. 01.01.2011

PUBLIEK 01.01.2011 afgerond 01.01.2013 afgerond

basistarief

1 x 5,50 5,5 5,83 5,8

1 x korting - - - -

10 x 44,00 44 46,64 47

10 x korting - - - -

tarief inwoners Dilbeek

1 x 2,90 3 3,0316 3,1

1 x korting 2,00 2 2,0988 2,1

10 x 24,20 24 25,652 26

10 x korting 15,40 15 16,324 16

zwempas 58,30 58 61,789 62

SCHOLEN

Basisscholen en kleuters 01.09.2013

basistarief (per zwemmer)

basis zonder les 1,60908

basis met les 2,14544

kleuters zonder les 1,48082

kleuters met les 2,14544

tarief Dilbeekse scholen

basis zonder les 1,3409

basis met les 1,60908

kleuters zonder les 1,07272

kleuters met les 1,3409

secundaire- en hoger onderwijs 01.09.2013

basistarief (per baan per 30')

standaard uren 18,79592

afwijkende uren 24,98738

tarief Dilbeekse scholen

standaard uren 11,79992

afwijkende uren 15,741

CLUBS 01.09.2013

uurtarief (volledig zwembad)

Dilbeekse gebruikersvereniging

van Dilkom 26,818

Dilbeekse verenigingen 46,64

ANDERE 01.01.2013

uurtarief (volledig zwembad)

niet-commerciële organisaties 174,9

commerciële organisaties 349,8

17,73

01.09.2011

1,518

2,024

1,397

2,024

1,265

1,518

1,012

1,265

01.09.2011

01.01.2011

165

330

23,573

11,132

14,85

01.09.2011

25,3

44

 



 

 
Namens de raad: 

 
De secretaris, De voorzitter, 
(get.) Marianne Vanden Houte (get.) Michel Valkeniers 
 

Voor gelijkvormig afschrift 26 november 2012 
 
 

De gemeentesecretaris, De voorzitter, 
 
 
 
 
 
Marianne Vanden Houte Michel Valkeniers 
 


